
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"НЕВИННОМЫССКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ" 

 
ПРИКАЗ 

 

31 июля 2023 г. г. Невинномысск № 10-ОД 

 

О назначении ответственного за организацию обработки персональных 

данных в АНО ВО "НМИ" 

 

В соответствии статьей 22.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ  

"О персональных данных" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006,  

№ 31, ст. 3451; 2011, № 31, ст. 4701), руководствуясь Положением об ответственном  

за организацию обработки персональных данных в автономной некоммерческой 

организации высшего образования "Невинномысский медицинский институт", 

утвержденным приказом от 28 июля 2023 г. № 09-ОД, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Назначить начальника отдела цифрового развития и информационной 

безопасности Семенова С.В. ответственным за организацию обработки персональных 

данных в автономной некоммерческой организации высшего образования 

"Невинномысский медицинский институт" (далее – АНО ВО "НМИ"). 

2. Установить подотчетность ответственного за организацию обработки 

персональных данных непосредственно ректору АНО ВО "НМИ". 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор 

 

 

 

 

 

 

 

С. С. Наумов 

 

  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат: Сертификат: 

02E7D270006FB13D8E461FDA85E345FACD 

Владелец: Станислав Сергеевич Наумов  

Действителен с 13.05.2024 до 13.08.2025 



2 
 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

Начальник отдела 

цифрового 

развития 

и информационной 

безопасности 

 

 

 

 

 

С. В. Семенов 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат:  

01DAB0D0459093C000193FF410EF0001 

Владелец: Сергей Викторович Семенов  

Действителен с 28.05.2024 до 28.05.2025 


